

Godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 14. april 2021

Søren Kjeldsen Andersen



This document has esignatur Agreement-ID: 5030c9d5WJF242139790

STRANDMØLLEN CO2 A/S

ÅRSRAPPORT
CVR. 27 69 13 74
Strandvejen 895, 2930 Klampenborg

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	2
Hoved- og nøgletal	3
Ledelsesberetning	4

Påtegninger

Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2020

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter til årsregnskabet	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Strandmøllen CO2 A/S Strandvejen 895 2930 Klampenborg
	CVR-nr: 27 69 13 74 Binavn Messer Danmark A/S
	Stiftet 15. april 2004 Hjemsted: Lyngby-Taarbæk Regnskabsår 1. januar til 31. december
Bestyrelse	Søren Kjeldsen Andersen (formand) Alex Buendia John Sommerbjerg
Direktion	Alex Buendia
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Bank	Handelsbanken, 2800 Kgs. Lyngby

Hoved og nøgletal

Hovedtal i t.kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Bruttofortjeneste	1.680	3.926	1.291	1.716	2.016
Resultat af ordinær drift	-1.029	1.510	-589	-239	216
Resultat af finansielle poster	-12	-78	-128	-103	-122
Årets resultat	42	2.255	-717	-342	94
Aktiver	33.523	41.464	6.096	7.413	7.103
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.018	31.992	11	159	346
Egenkapital	4.280	4.238	1.983	2.701	3.043
Kortfristet gæld	4.133	10.116	4.113	4.712	4.060
Gennemsnitligt antal ansatte	1	2	2	2	2
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	-3	4	-10	-3	3
Soliditetsgrad	13	10	33	36	43
Forrentning af egenkapitalen	1	72	-31	-12	3

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad:	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver
Soliditetsgrad:	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver
Forrentning af egenkapitalen:	Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er produktion og salg af industrielle og specielle gasser, samt tilhørende produkter og services. Gasserne anvendes til medicinsk, industri, fødevarer, miljø og forskningsformål.

Ved bedømmelsen af selskabets aktiver og passiver, dets finansielle stilling samt resultatet af virksomhedens drift i det forløbne år, har der efter bestyrelsens skøn ikke været forhold af særlig betydning, som ikke fremgår af årsrapporten.

Selskabet ønsker af konkurrencemæssige hensyn ikke at oplyse omsætningen.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 42 tusinde kr. mod et overskud på 2.255 tusinde kr. i regnskabsåret 2019. Under hensynstagen til markedsforholdene er det opnåede resultat mindre tilfredsstillende men som forventet.

Virksomhedens forventede udvikling

På baggrund af Corona virus forventes generel opbremsning i verdens økonomien. Ledelsen forventer på trods af den generelle afmatning at resultatet for år 2021 bliver bedre end år 2020 som følge af stigende efterspørgsel efter CO2.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	t.kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	1.680	3.926
1	Personaleomkostninger	509	1.265
2	Afskrivninger	2.200	1.151
	Resultat af ordinær drift	-1.029	1.510
3	Finansielle omkostninger	12	78
	Ordinært resultat før skat	-1.041	1.432
4	Skat af årets resultat	-1.083	-823
	Årets resultat	42	2.255
Resultatdisponering:			
	Årets resultat	42	2.255
	Årets resultat, disponeret	42	2.255

Balance 31. december

Aktiver

Note	t.kr.	2020	2019
	Tekniske anlæg og maskiner	29.926	31.108
5	Materielle anlægsaktiver	29.926	31.108
	Anlægsaktiver	29.926	31.108
	Råvarer og hjælpematerialer	9	99
	Varebeholdninger	9	99
6	Udskudte skatteaktiver	2.481	1.398
	Tilgodehavender fra salg	326	501
	Andre tilgodehavender	245	7.523
	Periodeafgrænsningsposter	115	0
	Tilgodehavender	3.167	9.422
	Likvide beholdninger	421	835
	Omsætningsaktiver	3.597	10.356
	AKTIVER I ALT	33.523	41.464

Balance 31. december

Passiver

Note	2020	2019
Selskabskapital	1.100	1.100
Overført resultat	3.180	3.138
Egenkapital	4.280	4.238
7 Gæld til tilknyttede virksomheder (langfristede)	25.110	27.110
Langfristede gæld	25.110	27.110
Leverandører af varer og tjenesteydelser	101	482
7 Gæld til tilknyttede virksomheder	3.970	9.311
Anden gæld	62	323
Kortfristede gældsforpligtelser	4.133	10.116
Gæld i alt	29.243	37.226
PASSIVER I ALT	33.523	41.464

- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Leasing- og lejeforpligtelser
- 10 Eventualforpligtelser
- 11 Nærtstående parter og ejerforhold

Egenkapitalopgørelse

t.kr	Selskabs- kapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapital 01.01.19	1.100	883	1.983
Årets resultat		2.255	2.255
Egenkapital 01.01.20	1.100	3.138	4.238
Årets resultat		42	42
Egenkapital 31.12.20	1.100	3.180	4.280

Selskabskapitalen er på nominelt 1.100.000 kr. Selskabskapitalen er opdelt i aktier á nominelt 100 kr. Ingen aktier har særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i Selskabskapitalen de sidste 5 år.

Noter til årsregnskabet

t.kr.	2020	2019
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	495	1.179
Pensioner	11	76
Andre omkostninger til social sikring mv.	3	10
Personaleomkostninger i alt	509	1.265
Heraf udgør lønninger til direktion og bestyrelse	180	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1	2
2 Afskrivninger		
Tekniske anlæg og maskiner	2.200	1.089
Driftsmateriel og inventar	0	62
	2.200	1.151
3 Finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	12	78
	12	78
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-1.083	-823
	-1.083	-823

Noter til årsregnskabet

t.kr.	2020	2019
5 Materielle anlægsaktiver		
<u>Tekniske anlæg</u>		
Anskaffelsespris primo	31.992	5.270
Årets tilgang	1.018	31.992
Årets afgang	0	-5.270
Anskaffelsespris ultimo	<u>33.010</u>	<u>31.992</u>
Afskrivninger primo	884	2.695
Årets afskrivninger	2.200	1.089
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	-2.900
Afskrivninger ultimo	<u>3.084</u>	<u>884</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>29.926</u>	<u>31.108</u>
6 Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skat primo	1.398	575
Regulering af årets hensættelse	1.083	823
Udskudt skatteaktiver ultimo	<u>2.481</u>	<u>1.398</u>
Hensættelsen til udskudt skat specificeres således:		
Skattemæssigt underskud	2.481	1.398
	<u>2.481</u>	<u>1.398</u>

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

t.kr.	2020	2019
7 Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Efter 5 år	13.550	15.550
Mellem 1 og 5 år	11.560	11.560
Langfristet del	<u>25.110</u>	<u>27.110</u>
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	3.970	9.311
	<u>29.080</u>	<u>36.421</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
9 Leasing- og lejeforpligtelser		
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en samlet forpligtelse på 3,9 mio kr.		
10 Eventualforpligtelser		
Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Christian Nielsen Strandmøllen A/S som administrationsselskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter.		
11 Nærtstående parter og ejerforhold		
Transaktioner med nærtstående parter:		
Der har i regnskabsåret 2020 været samhandel med selskabets moderselskab og selskabets søsterselskaber. Omsætningen med disse er foregået på sædvanlige markedsmæssige vilkår.		
Ejerforhold:		
Selskabets umiddelbare moderselskab, der ikke udarbejder koncernregnskab, er Christian Nielsen Strandmøllen A/S, Klampenborg.		
Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed, er Christian Nielsens Fond, Strandvejen 895, 2930 Klampenborg.		

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Alexander Buendia

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-444483294163
Tidspunkt for underskrift: 21-04-2021 kl.: 15:31:33
Underskrevet med NemID

Alexander Buendia

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-444483294163
Tidspunkt for underskrift: 21-04-2021 kl.: 15:31:33
Underskrevet med NemID

John Birger Haunstrup Sommerbjerg

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-453235742373
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2021 kl.: 13:07:00
Underskrevet med NemID

Søren Kjeldsen Andersen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-971322612906
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2021 kl.: 16:18:01
Underskrevet med NemID

Søren Kjeldsen Andersen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-971322612906
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2021 kl.: 16:18:01
Underskrevet med NemID

Søren Appelrod

Som Revisor NEM ID
RID: 1286826806090
Tidspunkt for underskrift: 21-04-2021 kl.: 15:49:19
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 5030c9d5WJP242139790